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[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR  GŁÓWNY]  W  piątek  rano  z  urzędu  marszałkowskiego  wyruszył  bus  z  materiałami
medycznymi  dla  Ukrainy.  Transport  trafił  najpierw  do  Prawosławnego Metropolitalnego  Ośrodka
Miłosierdzia Eleos w Warszawie, a stamtąd do walczącej z rosyjską inwazją Ukrainy. Koszt środków
zgromadzonych  w  transporcie  to  ponad  20  tysięcy  złotych,  pieniądze  pochodzą  z  budżetu
województwa, a przekazano je na wniosek radnych.

O szczegółach mówi Jacek Radliński.

[JACEK RADLIŃSKI] Podczas sesji sejmiku 28 lutego radni przyjęli stanowisko ws. inwazji Federacji
Rosyjskiej na Ukrainę, w którym nie tylko potępili napaść, ale i zadeklarowali „pełne zaangażowanie
w pomoc uchodźcom z Ukrainy, którzy przybywają do Polski w poszukiwaniu schronienia i Ukraińcom,
pozostającym  w  swojej  Ojczyźnie”.  W  transporcie  znalazły  się  bandaże,  opatrunki  i  środki  do
dezynfekcji.  Marek  Malinowski,  członek  zarządu  województwa  powiedział,  że  transport  artykułów
medycznych to jeden z elementów realizacji stanowiska sejmiku. W planach jest wysłanie strzykawek,
igieł  oraz  aparatury  medycznej   na  Ukrainę  za  pośrednictwem   Eleosu  i  Caritas  Archidiecezji
Białostockiej, które zajmują się dystrybucją pomocy humanitarnej na miejscu.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Cały  czas  trwa  zbiórka  sprzętu  dla  ukraińskich  ratowników  rozpoczeta  z
inicjatywy marszałka Artura Kosickiego. Pierwsza tura trafiła do służb ratunkowych z Obwodu Iwano-
Frankowskiego.  Zbiórki  odbywają  się  w  siedzibach  spółki  PKS  Nova,  jednostki  podległej
samorządowi. Do organizatorów zbiórki zgłaszają się kolejne osoby gotowe dostarczyć sprzęt. Wśród
nich jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiźnie.
O szczegółach mówi koordynator akcji Maciej Kudrycki.

[MACIEJ KURDYCKI]  Jest  to  akcja w poczuciu solidarnośći  i  pomocy wszystkim służbom, które
czynnie biorą udział w ratowaniu, chodzi głównie o strażaków. Akcja pomocowa jest przeprowadzana
w  całym  województwie  podlaskim,  w  naszych  oddziałach  terenowych.  Dary  można  przynosić  do
suwalskiego PKS-u, także w Łomży, Zambrowie, Siamiatyczach i Białymstoku.

Potrzebny jest sprzęt wykorzystywany przez służby ratownicze.

[MACIEJ KUDRYCKI] Zbieramy latarki, karimaty, spiwory, koce termiczne, torby sanitariuszy, 
kołnierze ortopedyczne, nosze, osłony termiczne, generatory prądu, maski gazowe - wszystkie rzeczy, 
które przydadzą się służbom ratowniczom w akcjach gaśniczych i pomocowych na Ukrainie.

Zbiórka prowadzona jest w budynkach PKS Nova w Białymstoku przy Bohaterów Monte Cassino 8, w
Łomży  przy  Piłsudskiego  88,  Suwałkach  przy  Wojska  Polskiego  100  I  Siemiatyczach  przy  ulicy
Kościuszki 88.

Marszałek  Artur  Kosicki  zapowiedział  już,  że  powstaną  kolejne  miejsca  oraz  uchodźców  oraz
zapewnił, że będą mogli zostać tak długo, jak będą tego potrzebowali.



Ważnym zadaniem województwa będzie uruchomienie projektu z funduszy europejskich, w ramach
którego zostaną przygotowane miejsca dla uchodźców, którzy będą chcieli  zostać w województwie
podlaskim  i  tu  ułożyć  sobie  życie.   Zapewni  im  to  nie  tylko  dom,  ale  też  pomoc  prawną,
psychologiczną i  społeczną.
---------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  150  młodych  artystów  otrzymało  stypendia  Zarządu  Województwa
Podlaskiego. To dzieci i młodzież z podlaskich szkół.  Te stypendia, to jest nic innego, jak uznanie dla
państwa  ciężkiej  pracy  i  wspaniałego  talentu  –  podkreślał  podczas  uroczystej  gali  w  Operze  i
Filharmonii Podlaskiej, marszałek województwa podlaskiego, Artur Kosicki:

[ARTUR KOSICKI] Cóż my jako Zarząd Województwa oprócz tych stypendiów możemy Państu jeszcze
powiedzieć? Oczywiście bardzo serdecznie podziękować i powiedzieć, że jesteśmy z Państwa dumni. 
Jesteście w pewnym sensie elitą naszego województwa. Naszym obowiązkiem jest o Państwa dbać i 
starać się, żeby grupa stypendystów była szersza. Tak, żebyśmy szczycili się tym co robicie nie tylko 
tutaj, w naszym województwie, ale też na arenie całego kraju i być może całego świata. Tego Państwu 
w imieniu własnym i całego Zarządu życzę.

W sumie kwota przyznanych stypendiów wynosi 450 tysięcy złotych.

--------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  W Operze  i  Filharmonii  Podlaskiej  odbyły  się  obchody  Dnia  Sołtysa.  W
wojewódzkim etapie piątej edycji ogólnopolskiego konkursu “Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”
zwycięzyło  Sołectwo  Sitawka.  Damian  Bakun,  sołtys  Sitawki  podkreślał,  że  realizacja  projektu
wynikała z potrzeby powstania miejsca do organizacja wydarzeń, które byłoby miejscem do integracji.
Plac powstał w nieoczywistym miejscu,  teren był pełen pagórków, a w ramach prac projektowych
oprócz  zazielenienia  miejsca,  zakupiono  namiot  całoroczny,  podłogę,  oświetlenie  i  nagrzewnicę.
Powstała też część rekreacyjna oraz ogród zabaw, Poza placem przygotowana została wielofunkcyjna
łąka,  która  pełni  też  funkcję  boiska,  tworzony  jest  szlak  oprowadzający  po  trzynastu
wielkoformatowych pracach Arkadiusza Andrejkowa namalowanych na starych stodołach. Powstanie
też trasa z zagadkami opowiadająca o życiu wsi.

Wicemarszałek  województwa  Sebastian  Łukaszewicz  podziękował  sołtysom  za  pracę  i  dbanie  o
lokalne społeczności.  Jak mówił:   Często podejmujecie  ciekawe i  cenne inicjatywy,  które  my jako
zarząd województwa staramy się wspierać. Dziękuję również, że dajecie przykład i jesteście motorem
napędowym w swoich  społecznościach,  w  tym trudnym czasie  związanym z  pomocą uchodźcom z
Ukrainy.

Sołtysi stanowią liczną reprezentację lokalnej społeczności, w całym kraju jest ich ponad 40 tysięcy, w
województwie podlaskim ponad 3 tysiące 200-stu.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


